Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Гимназия №7 им.

Героя России А. В. Козина» Ново-Савиновского района г. Казани

Приказ

«15»  сентября 2020 г.                                                                                                      №132а-О

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году

В соответствии с планом работы  Управления образования г.Казани  на 2020/2021 учебный

год, Порядком проведения  всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом  МО

и Н РФ от 18.11.2013г. №1252  (далее Порядок) с учѐтом изменений, внесѐнных в Порядок

приказом   Минобрнауки России от 17.03.2015 № 249, на основании  приказа   Министерства

образования и науки Республики Татарстан от 10.09.2020 № под - 954/20 «О проведении

школьного  этапа  всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном

году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить зам. директора Ерышеву С. А. ответственной за организацию и проведение школьного

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников

2. Зам. директора Никонову О. В. своевременно размещать на сайте образовательной организации

протоколы проведения школьного этапа в течение 4-х дней после завершения каждой предметной

олимпиады.

3.  Заместителю директора по УВР Ерышевой С. А.

          3.1  организовать проведение в общеобразовательной организации школьный этап всероссийской

олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике,

географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным языкам (английскому,

немецкому, французскому, китайскому, испанскому, итальянскому), праву, русскому языку, литературе,

основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре, искусству (МХК) согласно  графику.

3.2 провести в общеобразовательной организации школьный этап республиканской олимпиады

школьников по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком

обучения, татарскому языку и татарской литературе для учащихся школ с татарским языком обучения,

татарскому языку и татарской литературе для учащихся – татар в школах с русским языком обучения,

татарскому языку и литературе для учащихся русскоязычных групп в школах с русским языком обучения,

восточным (арабскому и турецкому) языкам, геологии, истории Татарстана и татарского народа

3.3 провести в общеобразовательной организации школьный этап республиканской олимпиады

школьников для учащихся 4 класса по математике, русскому языку, английскому языку, татарскому языку,

согласно  графику .

3.4 обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании

комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников;

3.5 заполнить до 30 октября 2020г. онлайн форму отчета по  количественным данным

3.6 создать  жюри  школьного этапа олимпиад;

3.7  поручить жюри школьного этапа  олимпиад сформировать состав комиссий по проверке заданий;

        3.8 утвердить результаты школьного  этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников по

каждому образовательному предмету;

3.9 в течение 4 рабочих дней после проведения каждой предметной олимпиады:

3.10 заполнить на сайте olymp.odkzn.ru в личном кабинете протокол проведения предметной

олимпиады школьников;

3.11 отправить на электронный адрес olymp@odkzn.ru протокол проведения предметной олимпиады,

заверенный руководителем общеобразовательной организации (в PDF формате);

Директор гимназии                            Кныш Т. Н.

mailto:olymp@odkzn.ru
mailto:olymp@odkzn.ru